[image: ]
        Requerimento Nº 1854/2022
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicitamos informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto ao Gabinete do Prefeito – Setor de Comunicação, aos cuidados do Senhor Willian Novaes, a possibilidade de disponibilizar o acesso em libras no site da Prefeitura e das Secretarias Municipais de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto ao Gabinete do Prefeito – Setor de Comunicação, aos cuidados do Senhor Willian Novaes, a possibilidade de disponibilizar o acesso em libras no site da Prefeitura e das Secretarias Municipais de Itapevi.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O acesso a informação é algo essencial para todos, e uma das formas de inclusão é se utilizar de ferramentas que permitam o acesso de forma autônoma a pessoa com deficiência. Com intuito de reduzir as barreiras e permitir o acesso as informações disponíveis, solicito a possibilidade de disponibilizar o acesso em libras no site da Prefeitura e das Secretarias Municipais.
[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de outubro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
         (Mauricio Japa)                                                                                                                                Vereador
Página 1 de 2

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 7521/2022 - 17/10/2022 16:37